МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

155720, Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, ул. Школьная, д.3, т.: 8(49356) 9-51-30, E-mail:

voskresenskaya_ssh@ivreg.ru

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 02.03.2023                                                                                                                № 20

О проведении Всероссийских проверочных работ в МКОУ Воскресенской СШ,
реализующей программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в 2023 году
  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 23.12.2022 31282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023году», письмом федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 №02-36 «О проведении ВПР
в 2023году», приказами Департамента образования Ивановской области от 17.03.2020
№356-о /а «Об утверждении документов  по организации региональной системы
объективности процедур оценки качества образования и осуществления общественного и
независимого наблюдения при проведении процедур оценки качества образования в
Ивановской области», от 03.02.2023 №116-о «О региональном координаторе по
проведению  Всероссийских проверочных работ в Ивановской области» , в целях
организации и проведения Всероссийских поверочных работ весной 2023года , приказа
РОО от 17.02.2023 №23/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение Всероссийских проверочных работ в 4 классе в следующие
сроки
19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир»;
21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;
25 апреля   2023 года – по учебному предмету «Русский язык» 1;
26 апреля   2023 года – по учебному предмету «Русский язык» 2;

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на
следующих уроках:

– по окружающему миру 19 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по математике 21 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по русскому языку 25 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по русскому языку 26 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по окружающему миру 4 человека, кабинет начальных классов №2;
– по математике 4 человека, кабинет начальных классов №2;
– по русскому языку 4 человека, кабинет начальных классов №2

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе Кокурину Н.П. ,ответственную
по УВР

5.Организовать проведение Всероссийских проверочных работ в 5 классе в следующие
сроки
11 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология»;
14 апреля 2023 года – по учебному предмету «История»;
18 апреля   2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;
20 апреля   2023 года – по учебному предмету «Математика»;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе на
следующих уроках:

– по биологии 11 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по математике истории 14 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по русскому языку 18 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по математике 20 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;

7. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по биологии 5 человек, кабинет биологии;
– по истории 5 человек, кабинет истории;
– по русскому языку 5 человек, кабинет русского языка.
– по математике 5 человек, кабинет физики;

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе Кокурину Н.П.,ответственную
по УВР

9. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 6 классе в

следующие сроки:

11 апреля 2023 года – по учебному предмету №1;
13 апреля 2023 года – по учебному предмету №2;
18апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;
20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык».
10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе

на следующих уроках:
– по учебному предмету №1 11 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по учебному предмету №2 13 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по математике18 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по русскому языку 20 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

– по учебному предмету №1 8 человек, кабинет русского языка и литературы №3;
– по учебному предмету №2 8 человек, кабинет русского языка и литературы №3;
– по математике 8 человек, кабинет математики;
– по русскому языку 8 человек, кабинет русского языка и литературы №3.

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Кокурину Н.П.,
ответственную по УВР
13. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ в 7 классе в следующие

сроки6
05 апреля 2023 года – по учебному предмету 1;
07 апреля 2023 года – по учебному предмету 2;
12 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»;
13 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»;
18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;
20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе
на следующих уроках:
– по учебному предмету 1 05апереля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по учебному предмету 2 07 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по английскому языку 12 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по английскому языку 13 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по русскому языку 18 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по математике 20 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
– по учебному предмету 1  6 человек кабинет русского языка и литературы №1;
– по учебному предмету 2 6 человек кабинет русского языка и литературы №1;
– по английскому языку 6 человек кабинет информатики;
– по русскому языку 6 человек кабинет русского языка №1;
– по математике 6 человек кабинет математики.
16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Кокурину Н.П.,
ответственную по УВР

17. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 8 классе в
следующие сроки:

14 апреля 2023 года по учебному предмету 1;
19 апреля 2023года по учебному предмету 2;
21апреля 2023 года по учебному предмету «Русский язык»
25 апреля 2023 года по учебному предмету «Математика»;

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе на
следующих уроках:

– по учебному предмету 1 14 апреля 2023 года на втором уроке, 09.05 ч.;
– по учебному предмету 2 19 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по русскому языку 21 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч.;
– по математике 25 апреля 2023 года на третьем уроке, 10.00 ч

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:

– по учебному предмету 1 8 человек кабинет физики;
– по учебному предмету 2 8 человек кабинет физики;
– по русскому языку 8 человек кабинет русского языка и литературы №2
– по математике 8 человек кабинет математики.

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе Кокурину Н.П., ответственную
по УВР.

21. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 11 классе
в следующие сроки:

15 марта 2023 года по учебному предмету «История»;

22. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе
на следующем уроке:

– по учебному предмету история 15 марта 2023 года на третьем уроке, 11.00 ч.;

23. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующее помещение:

– по учебному предмету история 1 человек кабинет истории;

24. Назначить ответственным за проведение ВПР в 1 классе Кокурину Н.П., ответственную
по УВР.

25. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации
Кокурину Н.П., ответственную по УВР

26. Школьному координатору проведения ВПР Кокуриной Н.П., ответственной за УВР:
26.1.сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее в личный кабинет ФИС ОКО;
26.2.формировать расписание проведения ВПР в традиционной и в компьютерной форме в
4-8 классах, 10-11 классах и загрузить его в личный кабинет ФИС ОКО в соответствии с
Планом –графиком (приложение 5)
26.3.обеспечить сбор контекстных данных об общеобразовательной организации для
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся и загрузить соответствующую
форму в личном кабинете ФИС ОКО с 6 по 27 марта 2023года;
 26.4.внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения ВПР;
26.5.обеспечить информационно-разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся по вопросам проведения ВПР в срок до 01.03.2023 г.;
 26.6.обеспечить проведение ВПР в соответствии с особенностями проведения ВПР в 2023
году, Федеральным Порядком проведения ВПР в 2023 году и инструкциями для
организаторов по проведению ВПР, размещенными в личном кабинете ФИС ОКО;
26.7.организовать проверку ответов участников ВПР с помощью критериев по
соответствующему предмету;
26.8. в случае проведения ВПР в компьютерной форме обеспечить проверку работ с
использованием системы электронной проверки заданий «Эксперт»;
26.9. в случае проведения ВПР в традиционной форме обеспечить загрузку форм сбора
результатов через личный кабинет ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком,
утвержденным приказом Департамента образования Ивановской области от 14.02.2023 №
180-о;
26.10.обеспечить хранение материалов ВПР течение 1 года, следующего за годом
проведения ВПР;
26.11. провести анализ по достижению планируемых предметных и метапредметных
результатов освоения основных образовательных программ начального общего и
основного общего образования(базового уровня, уровня выше и ниже базового) и
сформировать аналитические справки и рекомендации для учителей по результатам
проведения ВПР по каждому предмету каждой параллели в срок до 01.08.2023 г.;

26.12. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы о целях ВПР с
педагогическими работниками, обучающимися, родителями (законными представителями)
обучающихся классов, участвующих в ВПР;
26.13.обеспечить ознакомление обучающихся, родителей (законных представителей)
обучающихся классов, участвующих в ВПР, с результатами ВПР;
26.14. копии приказов о проведения ВПР (с указанием дат и времени начала написания
работ) выслать по электронной почте в отдел образования в срок до 09.09.2022г.

27. Назначить организаторами проведения ВПР и экспертов:

Класс Предмет Дата Организаторы в
аудитории

Эксперты

4 Окружающий мир 19.04.2023 Суровегина Н.В.
Кучина С.И.

Горынина И.В.
Бушуева Н.Н.

4 Математика 21.04.2023 Коновалова В.В.
Бушуева Н.Н.

Коновалова М.А.
Горынина И.В.

4 Русский язык 1 25.04.2023 Таратихина И.М
Бушуева Н.Н.

Горынина И.В.
Прусова Н.С.

4 Русский язык 2 26.04.2023 Кокурина Н.П.
Прусова Н.С.

Горынина И.В.
Таратихина И.М.

5 Биология 11.04.2023 Кучина С.И.
Кокурина Н.П.

Коновалова М.А.
Бушуева Н.Н.

5 История 14.04.2023 Суровегина Н.В.
Кокурина Н.П.

Коновалова М.А.
Бушуева Н.Н.

5 Русский язык  18.04.2023 Кокурина Н.П.
Прусова Н.С.

Сурикова И.В.
Кучина С.И.

5 Математика 20.04.2023 Коновалова В.В.
Бушуева Н.Н.

Сурикова И.В.
Горынина И.В.

6 Учебный предмет
№1

11.04.2023 Прусова Н.С.
Бушуева Н.Н.

Горынина И.В.
Таратихина И.М.

6 Учебный предмет
№2

13.04.2023 Коновалова В.В.
Бушуева Н.Н.

Горынина И.В.
Прусова Н.С.

6 Математика 18.04.2023 Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

Бирюкова А.Н.
Кокурина Н.П.

6 Русский язык 20.04.2023 Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

Прусова Н.С.
Кучина С.И.

7 Учебный предмет 1 05.04.2023 Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

7 Учебный предмет 2 07.04.2023 Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

7 Английский язык  12.04.2023  Кокурина Н.П.
Бушуева Н.Н.

Таратихина И.М.
Сурикова И.В.

7 Английский язык  13.04.2023  Кокурина Н.П.
Бушуева Н.Н.

Таратихина И.М.
Горынина И.В.

7 Русский язык 18.04.2023 Таратихина И.М.
Бирюкова А.Н.

Кучина С.И.
Горынина И.В.

7 Математика 20.04.2023 Суровегина Н.В.
Кузьмина В.А.

Коновалоа М.А.
Кокурина Н.П.

8 Учебный предмет 1 14.04.2023 Бушуева Н.Н.
Кузьмина В.А.

Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

8 Учебный предмет 2 19.04.2023 Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

8 Русский язык 21.04.2023 Прусова Н.С.
Коновалова М.А.

Таратихина И.М.
Горынина И.В.

8 Математика 25.04.2023 Бирюкова А.Н.
Кокурина Н.П.

Коновалова М.А.
Сурикова И.В.

11 История 15.03.2023 Бушуева Н.Н.
Кокурина Н.П.

Бирюкова А.Н.
Кучина С.И.

 28. Организаторам в аудитории:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному
координатору проведения ВПР
29. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР Бушуеву Н.Н., директора
школы.
30. Назначить общественных наблюдателей из числа родителей и членов Управляющего

совета:

4 класс:

19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир» общественный

наблюдатель –  Морозова Т.Б.;

21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика» общественный наблюдатель –

Кокарева Г.А.

– 25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» общественный наблюдатель-

Балакирев Д.Ю.

– 26 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» общественный наблюдатель

– Белова Т.Н.

5 класс

11 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология» общественный наблюдатель –

Морозова Т.Б.;

14 апреля 2023 года – по учебному предмету «История» общественный наблюдатель –

Белова Т.Н.;

18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» общественный наблюдатель –
Балакирев Д.Ю.;